
Warunki składania Wniosku o rekompensatę 
 

1. Kompletny Wniosek o Rekompensatę składa się z: 

a. Wniosku o Rekompensatę 

b. Kopi Upoważnienia dla Zarządcy Rozliczeń S.A. – tylko jeśli Instalacja PV korzysta z 

systemu wsparcia - dotyczy wyłącznie przypadków redysponowania nierynkowego 

instalacji PV, które miały miejsce przed 7 września 2023 r.    

c. Kopi Upoważnienia dla OSDp 

albo 

d. Kopi Upoważnienia dla OSDn i OSDp – dotyczy przypadku kiedy Instalacja PV 

przyłączona jest do sieci operatora systemu dystrybucyjnego nieprzyłączonego 

bezpośrednio do sieci operatora systemu przesyłowego (OSDn) 

e. Pełnomocnictwa upoważniającego do działania w imieniu Spółki – tylko jeśli ma 

zastosowanie w danym przypadku 

2. Kompletny wniosek należy wysłać na adres: RedysponowanieNierynkowePV@pse.pl  
OSP nie określa granicznej daty składania wniosku, ale w celu skrócenia okresu rozpatrywania 

wniosku i wypłaty rekompensat rekomendowane jest składanie wniosków niezwłocznie po 

dacie redysponowania. 

3. Właściciele Instalacji PV, którzy w związku z wcześniejszymi redysponowaniami nierynkowymi 

przedmiotowej Instalacji PV złożyli już odpowiednie upoważnienia dla OSD oraz dla Zarządcy 

Rozliczeń S.A., składając Wniosek o Rekompensatę nie muszą ponownie przekazywać tych 

upoważnień. 

4. Właściciele instalacji PV, którzy składają Wniosek o Rekompensatę dla Instalacji PV,  

która uczestniczy w aukcyjnym systemie wsparcia i posiada numer IPA, muszą udzielić 

Upoważnienia Zarządcy Rozliczeń S.A. do przekazywania PSE S.A. danych w zakresie systemów 

wsparcia, zgodnie ze wzorem opublikowanym na stronie PSE S.A. Kopię Upoważnienia dla ZR 

należy dołączyć do Wniosku o Rekompensatę - dotyczy wyłącznie przypadków redysponowania 

nierynkowego instalacji PV, które miały miejsce przed 7 września 2023 r. 

5. Właściciele instalacji PV, którzy składają Wniosek o Rekompensatę dla Instalacji PV,  

która uczestniczy w aukcyjnym systemie wsparcia, aby uzyskać rekompensatę w części dot. systemu 

wsparcia, powinni zgodnie z art. 93 ust. 18 ustawy OZE, z zastrzeżeniem ustępu 19,  

w terminie w terminie 14 dni od daty wydania polecenia dot. redysponowania nierynkowego 

poinformować operatora, do którego sieci instalacja jest przyłączona, czy i jaka część zredukowanej 

energii powinna zostać rozliczona w systemie wsparcia. Zgodnie z ww. przepisami, w przypadku 

nieprzekazania przez wytwórcę powyższej informacji w terminie 14 dni od daty wydania polecenia, 

zredukowana energia nie zostanie zaliczona do realizacji zobowiązania wynikającego z aukcyjnego 

systemu wsparcia i zredukowana energia nie zostanie uwzględniona w wyliczeniu rekompensaty 

finansowej w części dotyczącej utraconych przychodów z aukcyjnego systemu wsparcia. 

6. Właściciele instalacji PV, którzy składają Wniosek o Rekompensatę, w zależności od warunków 

przyłączenia muszą udzielić Upoważnienia właściwemu OSD, do którego przyłączona jest dana 

instalacja PV i dołączyć do Wniosku o Rekompensatę kopię: 

a. Upoważnienia dla OSDp: Przedmiotem upoważnienia jest prawo przekazania danych  

i informacji niezbędnych do wyliczenia rekompensaty za nierynkowe redysponowanie 

instalacji PV: przez  OSDp do OSP. 

albo 

b. Upoważnienia dla OSDn i OSDp: Przedmiotem upoważnienia jest prawo przekazania 

danych niezbędnych do wyliczenia rekompensaty za nierynkowe redysponowanie instalacji 

PV: przez OSDn za pośrednictwem właściwego OSDp do OSP. 

OSDn - operator systemu dystrybucyjnego elektroenergetycznego nieprzyłączony  
do sieci przesyłowej, do którego sieci przyłączona jest redysponowana Instalacja PV, 

a który to OSDn przyłączony jest do sieci OSDp  

OSDp - operator systemu dystrybucyjnego elektroenergetycznego przyłączony do sieci 

przesyłowej. 

7. Dokumenty wskazane powyżej muszą zostać podpisane: 

a. zgodnie z reprezentacją Spółki ujawnioną w KRS 

albo 
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b. na podstawie stosownego pełnomocnictwa upoważniającego do działania w imieniu Spółki. 

Pełnomocnictwo powinno zostać przekazane w oryginale lub uwierzytelnione  

przez notariusza lub w postaci kopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem podpisanej 

przez pełnomocnika. 

8. Wniosek powinien być złożony w formie: 

a. elektronicznej w postaci pliku w formacie xlsx opatrzony kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym zewnętrznym XAdES 

albo 

b. pisemnej na adres: PSE S.A., Departament Przesyłu, ul. Warszawska 165,  

05-520 Konstancin – Jeziorna (Wniosek z podpisem własnoręcznym)  

wraz z równoczesnym przesłaniem Wniosku w postaci elektronicznej w formacie xlsx  

na adres: RedysponowanieNierynkowePV@pse.pl 
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